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
Vivência em estruturas metálicas, co- GERENTE FINANCEIRO
berturas para galpões. IMPRESSOR FLEXOGRÁFICO
COMERCIALNENDAS INSTALADOR TÉCNICO
Vivência no ramo Metalúrgico. Cur- Vivência em instalação de alarmes, cá-
sando ou completo Tecnólogo ou En- meras, pórtões eletrõnícos, telefones.
genharia. ,

.

IMPRESSOR FLEXOGRAFICO
I CONSULTOR DE INFORMATICA INSTALADOR DE GESSO

Desejável conhecimento em hardware JARDINEIRO
e software.' LAVADOR DE VÉICULOS
CONSULTOR DE PCP LíDER DE EXPEDIÇÃO/ACABAMENTO
CONTINUO MARCENEIRO
CORTADOR/TALHADOR MEC�NICO DE MA�NUTENÇÃO •

.

COSTUREIRA MECANICO DE ONIBUS/MECANICA
DESIGNER GRÁFICO PESADA
ENCANADOR MECÂNICO DE VEíCULOS

-' . ,
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APARTAMENTOS

TERRENOS

I Sobrado de alv. cf 220,00 m2, 4 qtos, 3

II bwc e demais dep., terreno cf 420,00 m2•

II
R$220.000,00 .

,lt

PLANIÃ() lOe·AçÃO 9994-5662
OFERTAS

LOCAÇÃO,
.

_-

""."""'_""""""'''�''''''''''"''''''''''''''�''''''''''''''''''�'''''''''''''''''''''''�''''''�'''''.'''�''�''''''''".'""""'''"''''''''",,,,Q�,,,',,,,,,,,u�,,,,

Cad 12008- Sala Comercial Bairro Centro com

aproximadamente 60 m2 Valor 1:1$660,00

CASAS:
,

_

Cad 10001 Guaramirim Casa 03 dormitórios
Valor R$900,00

-

Cad 10003 Bairro Rau Casa 03 dormitórios Valor
R$1,500,00 ,

Cad 10007 Bairro Nereu Ramos Casa 01
dormitório Valor R$350,00
Cod'10008 Bairro Santa Luzia Casa 02 dor­
mitórios Valor R$400,00

'APARTAMENTO:
Cad 11002 Guaramirim Apartamento 01
dormitório Valor R$370,00
Cad 11003 Bwro Centro Apartamento Semi
mobiliado 01 suíte + 02 Valor R$1,1 00,00
Cad 11006 Bairro Centro Apartamento 01 suíte
Valor R$600,00

-

Cad 11008 BarroEstrada Nova Apartamento 02
dormitórios Valor R$450,00
Cad 11012 Bairro Centenárlc Apartamento
01 suite+ 01 dormitório Valor R$ 750,00

'!
SALAS:

_

Cad 12001 Barra Rio Cerro Sala 60 m2 + 01
. BWC Valor R$550,00 '

Cód 1200tGuaramirim Sala 30 m2 + 01 BWC
Valor R$550,00 ,

Cad i 2006 Bairro Centro Casa Comercial 290
m2 Area Util Valor R$5,OOO,00
Cad 12005 Sala Comercial Centro 60m2 Valor
R$ 980,00

-Cad 1200g-Sala Comercial Cenfro 60m2 Valor
R$ 2.200,00

COO'12010 SALA COMERCIAL BAIRRO BAE­
PENOI NA RUA WALOEMAR GRUBBA COM

250 M2 ( CONSULTE-NOS).
'
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_ ,Acesse nosso novo slte: 'www imobiliariamenegotti.com.br

,.

Á

MEN.E·GOTTI
www.parcimoveis.com.b·r
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

o B I ,LI, M I R A

3371-0031
CREC! 550·J

t /'1'1 o B I L . »:

MENEGOTTI Rua Barão do Ri,o Branco, ,545 - Centro
"

,'COMPRA _ VENDE"-.ALUGA - ADMINIST,RA
:;' .' 'l..

JARAGlJÁ TO"WER:

I
EI). PA()LETT():

6.117- Vila Lenzi· Casa c/ 3 douni., sala, COZ,
bwc, área sérv, 2 vgs de garagem.

R$130.000,OO

6.122- Três Rios do Norte - Terrena tom area

de 21.270,00m2, R$550.000,OO

closed e hidra, + 2 dor., sala de t.v cl sala jant.,
lav., esc." COZo niob., área de ser., dep. área

festa cl bwc, gar. pi Z carros. terreno com

350m2 (14mx25m). R$550.000,OO

. '.

GI.assimais 3

TERRENOS . :" .\
5.959-ESTRAOA NOVA: Com 322.50· RS55.000,OO

6.025-TRÉS RIOS DO SUL: Com 300m2 - RS51.000,OO

6.017·GUARAMIR!M - 360,OOM2- RS 75.000,00

6.0!l3-AMIZADE: Com 450.00n!�'· R$140.000,00
6.110-RiOEIRÃO CAVALO: Com 65km? R$770.000,OO

6.037-CENTRO: Com 1 ,474m1 • R$1.050.oo,oa

6.107-CENTRO: Com j .636,26m". R$2.350.0oo,00

6.161- JGUÁ ESQUERDO· Cf 400,OOm2

(16,OOx25,OO). R$150.000,OO
RIO DA LUZ-A partir de R$48.000,00
TRÊS RIOS DO NORTE·A pacor de R$46.000,OO

LOCAÇÃO : ��.

CASAS:
Bairro: estrada nova - rua joáo miguel da silva;
514 - OZ.qtos, 51, coz, lav., bwc, gar. R$300,00
Bairro: Estrada Nova -Rua Jorge Verbine,n"
1183 -03 qtos, sl,cop/ coz, bwc, lave
garag�rn.R$700,OO
Bairro: ilha da figueira - rua domingos da rosa,
698 - 02qtos, 51, COZ, bwc, lav. R$450,QO.
Bairro: ilha da Figueira -Rua 768, n" 481 -

03qtos, si, COZ, bwc, lave gar R$550,00
Bairro; Ilha da Figueira -Rua Edmundo Georg,
n" 40-02 qtos, si, COZ, bwc, lave gar.
R$700JOO
Bairro: !lha da Figueira -Bua João Sanson,
n06103 qtos, 51, coz, bwo, lave gar. R$800,00
Bairro: Jguá 99 -Rua RI103,n° 500 -02 qtos,
51, COZ, bwc, !av e gar. R$550,00.
Báirro: Nereu Ramos - rua genaro sarti, n� 118
sobrado geminado - 02 qtos, sl,copl COe, bwc,
lave garagem. R$580,OO
Bairro: Três Rios do Sul-Rua Três Marias.

-

Casá 02 -02 qtos, 51, COZ, bwc, làv-e gar,
R$450.00 .

. ,

Baírro:' Vila Rau-Rua Carla Rubia Orasse, n'298
-02 qtos, sl,cop! COZ, bwc, lave
garagem,R$450,00
lJairro: Centro:-Rua'Eugenio Lessmann, n"141
- R$3,OOO,OO
Bairro: Baépendi -Bua Emrna Rurnpez Bartal,
n° 171 - R$4.500,OO
Bairro: \lila Nova -Bua Frederico Cur! Vasel, n"
163- 03 qtos, sl,copl coz, bwc, lave
garagem.R$770,00
Bairro: Amizade -Rua Orestes Tecilla. n" 239 -

03 qtos, si, COZ, bwc, lave gar. R$S50,00
Bairro: Vila Lenzi -Rua Afonso Nagel, n° 65.-01
suíte ,02 qtos, sl,copl coz, owc, lave
garagem.R$850,OO
Bairro: Vila Lenzi -Rua Maria Umbelína da
Silva, n° 422 Fundos --01 suíte ,02 qtos,
sl,coP! COZ, 02bwc, lav, piscina, Churrasqueira
e gar. R$880,OO

.

Bairro: Chico de 'Paula -Rua RI-112 sin° -02
qtos, si, COZ, bwc, lave gar. R$475,OO
Bairro: Jguá Esquerda -Rua João Carias Stein,
ne 80 -03 qtos, si, COZ, bwc, lave gar,
R$ô50,00

APARTAMENTOS:
Bairro centro - rua cororrel proe. Gomes de
oliveira, 1320 - edf. Isabela 01 suite + 02
qtos, si, copa/cal, 02 bwc,lav, gar.e sacaeac/
cherrasq. R$800,OO +/-150,00 cone.
Rua mal deodoro dá fonseca,88 edit.
Lessmann - 01 suite, ütqto, si, cop/coz,
bwc,lave gar. R$600,OO + 120,00 cono.
Bairro: centro -Rua Oscar MOhr, n° 77 -Edit.
Natalia Schiochet -01 qto, si, COZ, owc, lave
gar.R$400,00

.

Bairro Centro: Rua Epitácio Pessoa; n° 111
-

-Edií. Jaraguá -()2 qtos, 51,. coz,02 bwc, lave
'gar.R$700,00

.

Bairro amizade - rua artllur enke, 231
-edf.parisi • 02 qtos, si, COZ, owc, lav, gar,
R$460,00 .'

.'. -;

Bairro Czerniewicz- Rua Francísco TOdl, n° 960'
- 02 qtos, 51, COZ, owc, lave garR$550,00
Bairro.Czerniewicz - Rua Paraná, n"108 -02
qtos, si, Cal, bwc, I;IV e gar. R$400,OO
Baírro Baependi -Rua Fritz Barlel, n� 727

-Edil.Bartel-01 suíte, 02qtos, si, coz, bwc, lave
.gar. R$600, 00 .

Bairro: Baepemfi -Rua Bernardo Dornbusch, n°
590 -Edif.Mariana -03t05, si, COI, bwc, lave
gar.R$700,OO
Bairro Baependi -Rua WilIy BarteI, rr 250
-Edil. Leblon -ütsuíté, 02qtos, 51, coz, bwc,
lav, sacada e gar.R$700,OO

.

,

Bairro Vila Lalau --Rua Padre Avalíno Fagundes,
n" 45 - 02qtos, si, COZ, bwc, lave
gar,R$600,OO ..
Bairro Vila Rau -Rua Imigrantes, n0304 -Edit,
Bruna Mariana 02qtos, si, COZ, bwc, lave
gar,R$700,00
Bairro Vila Rau -Rua Prefeito Jose Baller, n'
653 -02qtos, si, coz, bwc, lave gar.R$500;00 .

Bairro Vila Rall -Rua Prefeito Jose Bauer, n° 93
-01qto,.sl, Cal, bwc, lave gar.R$380,OO
Bairro Agua Verde - Rua Paulo kraemer, n" 202
':'Edit. Olinda -02qtos, 51, COZ, bwc, lave
gar,R$6.00,00
Bairro Agua Verde - Rua Jo[\)e Buhr; [l" 336 -

02qtos, si, CDZ, bwc, lav € gal;R$500,OO
.

Bairro São Luis -Rua José Narloch, n° 1849 -

02qtos, sf, COZ, bwc, lave gar.R$460,OQ
Bairro: Ilha da Figueira- Rua Sta, ,Julia, n° i 81 -

02qtos, si, COZ, bwc, lave gar. R$580,OO
Bairro Ilha da Figueira -Rua José T Ribeiro,
sM -02qtos, 02qlos, si, coz, bwc, lave gar.
R$580,OO
Bairro: Ilha da Figueira-Rua Ângelo Benetta,
Edif. Ditiori-02qto$, 02qtos, 51, COZ, bwr;,

.

lav,sacada c churrasqueira e gar. R$670,GO .

Bairro: Barra do Rio Cerro- Rua Placido Satler,
n° 145 :-EcHI.Yatil -02qtos, si, COZ, bwc, lave
gar. R$500,OQ

KITINETE
Bairro - São Luis -RIJa francisco hruschka, lote
148 -são luiz - 01 qto e COZ junto, bwc.
R$250,OO
Ba.írro -Centro -Rua Eleonora.Satler Pradi,
n°9-1 -01 qto e COl Junto, bwc. R$320,OO

TERRENO:
.

Hua josé tllBodoro ribeiro - ilha da figueira -

30x60 m2 R$1.000,OO

SALA COMEHCIAL:
Ponto comercial - 02 banheiros R$2.000,00 -

barra do rio cerro wa bertha weege, n° 540

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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LOCA Ao RESIDENClAÍ2 ,.' :
'

,

, ,:
.

"

,

01'QUARI0�
,

- Ed. Manacá, Centro R$ 430,00
- Apto Dona Antonia(Nova Brasília - próx. Lojão da
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

RS120.000,OO.

ReI. 001 - Jaraguá Esquerdo - Casa cl suite + 2

quartos, 3 banheiros, churrasqueira, garagem 2

carros, excelente localização. R$280.000,OO.
Aceíta financiamento bancário.

.
.

TEMOS TERRENOS PRONTOS PI C,ONSTRUIR, -CONS�lTE-NOS.

,

ReI.. 2028 - Amizade' Terreno de 33_7,50m2. R$89.0QÜ',OO.

Ref. ·2002 .: Amizade - toteamento.versalles 11- Terreno cf 450m2. R$11 o.oao,oo,

ReI. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com 465m2 em rua asfaltada; R$98.000,00.

Ref. 2001 -:- Centro - Rua Adélia Fischer, Terreno com .250m2, R$160.000,OO.

ReI. 3003 - Centro - Galpão
de 301 ,OOm2. R$400.. 000,OO.

Ref. 2010 -. Vila Lenzi - Terreno c/4,585;OOm2;
cf casa aprox. 150,OOm2 R$500.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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GIRASSOL· ···/MÓVEIS (47) 3371 �7931·
.

.

Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774·

, TERRENO: Loteamento Bouíevart,
próx. ao Champagnat - Lote cf

� 3.060m2. R$ 100.000,00 - 50%
.

').
.

de entrada e saldo parcelado

Cód.· 3166 - Loteamento
Bouievart próx. ao Ohampaqnat
Lotes c/2'48,75m2. A partir de

R$ 125.000,00

Cód. 1186 �

Casa(sobrado)
no bairro
Amizade no

Loteamento
Boulevart, CO!l1
250m2. Tem 4

! quartos,.2 suítes,
4 banheiros e 2 .

"vagas na-gar.
.

'I: R$ 750.000JOO

,

• Apto no bairro Baependi, próx. a Rodoviária - Residencial Winter,
com 2 quartos e demais dependo Aluguel R$550JOO .

+ con�
,

• Apto no centro, Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira n° 1149 em

cima da Via Móveis. 2 quartos e demais dependências;1 vagir de
garagem. R$550,00 + cond ..

...

• Kitinete no centro, RUi! Cei Procópio Gomes de Oliveira n° 1149
em cima ,da Via Móveis. 1 quarto, sala e cezlnha conjugada,BWC,

.• lavanderia e 1 vaga de garagem. R$350,00 + cond.'

• Apto no bairro. Amizade� Rua Arthur Gunler (Condomínios da

Preleitura).3 quartos e demais dependências; 1 vaga de

garagem.R$550,OO + cond.

.
.

• Terreno com galpão em alvenarià e 02 casas de madeira ..

1287,�Om2� Próximo ao Portal Turístíco de Pomernde. valor
"

190.000,00 (Analis'a prepestas)
Cód.: 3126· 3194 � Bom Investimento,

r-

R$400,OOÓ,OO , éom.926,nOm2•
Centro, Ólilno para prédio, •

\ -
.

. ---'-_"::'Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR DE IMÓVEIS
. Plantão: 9135-8601

www.'parcimoveis.com.br·- .

vilson@parcimo-v'eis.com.'br
3371-2357. ,

.

, R.Cel. Procópio 'Gomes de Olivei.ra, 1207 '

,

.
.

'i>J,\��f6
CV�«,fV'\.
Barraêul
A imobiliária da Barra

BARRA 00 RIO CERRO ..... Terreno c! 477m2 (13,58x35,13) lot.

Girolla, Rua C�I1nilo Andreatta -: R$ 60.00Ó,00
REF.-162-V. NOVA -terreno com 6,991,13m2 (29 x128), R$

.

450,000,00.

Raf. - 397 - BARRA DO RIO CERRO - terreno com 2.170m2,
, .�.

Rua Clara Hanemann, Residencial. Oell'Pradl - R$

250.0QO,00
Ref. - 390 - BARRA DO AIO CERRO - terreno c/544m2 (16x34),

'Rua Carlos Boeder, lateral da Rua Pastor Albert Schneider -

8$59.000,00
Ref. - 383 - JARA.GUÁ, 99 - terreno com 329m2(14x23,50), �

Rua Elisa Volkmann Maass, lote n° 82 - 8$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Ref. 1057 - Jaraguá Esquerdo - Ed. O'Espanha .,

Apto ci suíte + 1 quarto, banheiro, sala, cozana,
tavandelia, garagem. �$136.000.,OO, Aceita

financiamento bancario.

):

• ReI. 1.019 - Centro �·Ed. Maximum Cenler­
Apto com suite + 2 qtos e demais dep, garag�m

Localização central, ao lado do colégio Divina
Providência - com rnóveis sob projetados sbD

medida em todos os ambientes -

R$210.000,OÓ (Aceita financiamento bancário

.1

. Ref. 004 - A�izade - Casa com 3 Quarios, 2
\

banheiros, garagem, demais dependências.
R$200.000,OO. Aceita financiamento .bancário.

." Ref. 011 - Nova Brasília - Casa alvenaria cl
suíte + 2 quartos e demais dep; terreno com

405 m2 R$ 230.000,00 (Aceita
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
"

.··1 "
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www.itaivan.com.br (47) 3055 3412
Rua Presidente Epitácio Pessoa 104.8 - Centro Jaraguá do Sul - SC

itaivan
IMOBILIÁRIA
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� Ref 6657 _ Amizade _ Casa Alv c/ 133,60m2
. � - suite c/closet mobiliado _ 02 dorm _ sala

� estar/jantar - gar p/02 carros - Permanecem
o moveis sob medida _ R$238.000,00ãJ

. ..c

� �

.23
:Il
<ll
::J
'all

.9,
o

'ro
Z.

Ref 6646 _ Amizade _ Sobrado Gemi­
nado de esquina c/ 144,23m2 - suíte
_ 02 dorm _ 02 vagas gar _ 02 sacadas'
,_ detalhes em gesso _ R$199.000,00

.

ALUGUEL

B-620 _ Ana Paula _ Casa Alv.
_ 2 dorm, sala, Cal, bwc, lav,
garagem. R$500,00

Ref 6662 _ Agua Verde _ Sobrado em

alv c/ 350.00m2 - suíte '_ 03 dorm - área
festas c/ churr _ vaga p/04 carros -

R$350,OOO,00

Residencial Terra Ftà�ae - R: Dom
Bosco - Bairro: Vila'�Ja� _ Jaragua do Sul _

� Apartamentos de 02 derm - Area Privativa:
.

69,63m2 - Er.ltrega Março/2013 - a partir de
R$115.000,00

'

A-533 _ Czerniewicz _ Apto - 1
suite, 2 dorm, sala, Cal c/ móveis,
lav, garagem. R$900,00+cond.

www.itaivan.com.br

Ref 6590 _ Nereu Ramos _ Casa Alv c/
114.00m2 - suíte _ 2 dorm _ estar/jantar _

churr _ gar _ massa corrida _ roda teto em

gesso _ luminárias _ janelas em blindex _

esquadrias em alumínio _ R$178.000,00

(47) 3055 3412
Rua Presidente Epitácio Pessoa,' 1 048 - Centro Jaraguá do Sul - SC

Ref 6542 -Nereu Ramos - Casa Alv c! .

130.00m2 - suite - 2 dorm - area festas
- 2 vagas gar - massa corrida - gesso -

R$198.000,00

Ref 6651,:- Ârnizade _ Casa Geminada c/
144,00tn2 _ suíte c/ sacada e armários
embutidos _ 02 dorm -sqJa estar/jantar _

.gar p/02 carros _ R$238,QOO,00
-). �

.�

'.
'

A-526 _ Barra do Rio Cerro _ Ap-
tos Novos _ 2 dorm, sala, Cal c/
móveis,bwc, lav, sacada c/ churr,

.

garagem. R$700,00+cond.

Ref 4844 _' Tifa Martins _ Resid Eliana _

Apfo' c/ 59,17m2 c 02 dorrn _ bwc _ sala

estar/jantar -sacada c/ churr _ vaga gar
_ Pronto para morar-' R$J.15.000,úO

A�536 _ Czemiewicz _ Apto _ 1
.

dorm, sala e Cal conjugadas, lav,
bwc, R$400,00+R$20,00 cond.

Ref 6609 - Casa de Alvenaria c/ Area
164,20m2 - Local nobre Loteamento Ville
de Lyon _ Bairro: Amizade _ suíte + 02
dormitórios _ bwc social _ safa estar/
jantar '- espaço Goumert _ lav _ gar p/
02 carros _ Valor R$315.000,00

j .;.

Ref 6614 _ Amlzadé .; Casa Alv c/
151,24m2 - suite c/ closet _ 2 dorm
_ churr c/ bwc _ gar p/ 02 carros _

porcelanato _ massa corrida/gesso _

R$309.000,00

A-507 ._ Nova Brasília _ Apto _ 3

dorm, sala, COZ, bwc, lav, gara­
gem. R$500,00 + cond.

.: -'. ! ,'.,," , ....,'\
.

;'/ " :" . .., ," .. ':ii I ':,
-

.. � . .';r--- ,
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itaivan www.itaivan.com.br (47) 3055 3412
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro Jaraguá do Sul - se
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·Apartamentos com 54,76m2·e 67,53m2

• Cozinha, salas de estar e jantar integradas
.

• Sacada com churrasqueira .

• Espera para ar-condicionado e TV a cabo

• 2 dormitórios
• Banheiro e área de serviço
• Garagem privativa

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Imobiliária Engetec
;"

Plantão: 8448-9124:· J

8805-7263'18448-972318412-4712 8447-93191
�

. �

r-·--------·---·-----

•

'1

mitade .: Lote c/
318,5m2 em rua asfaltada.
Aceita 50% se entrada e saldo
direto c/ o proprietario.

REF217 - Vila Lenzi - Apto com 2 quartos, sala,
cozinha, 1 bwc mobiliado, 1 vaga de garagem,

. área de festa. Semi mobiliado. R$115.000;OO

REF175 -: Baependi -, Casa ·alv. cf 1 suíte
+ 3 quartos, sala tv, sala jantar, 2 bwcs,

lavanderia, cozinha, garagem para 2
carros, área de festa c/ chur.� portão
eletrônico, todà laje. À$260.000,OO

imó
GEat.;

Fone/Fax

(47) 3373�2135

; REF228 - Czerníewicz - Apto com 1 suíte + 2
oi ; quartos, sala 2 ambientes, cozinha mobiliada, 2

bwcs mobiliados, área de festa compléta e 1 vaga
,

de garagem. R$195.000,OO

REF113 - Vila Rau -Ed. Le Petit - Apto com 2

quartos, bwc, sala cf sacada, cozinha com

móveis sob medida, área de serviço, área de

festa, garagem. R$125.000,OO
.

,'---_._-_ .. _-_.__ .. _._-_... _ .. _ ... _ ...--------

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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INVISTA]Á NO SEU FUTURO!
------------- -------------_

I - Ediffcio com elevador e salão de festas

, - Apartamentos de 1 ou 2 dormítórios

I ,- Sala de estar e jantar
I

,. Sacada com churrasqueiraI -

r' � C_ozinha e área de serviço

I -Garagem
I - Financiamento direto com a construtora

I' UT1LIZE SEU FGTSm

-

- � Execução:
I'

Ali. Prefeito Waldemar Grubba

Rua 293

-

, SOLIDE
Empreendimentos

;;; <:>
Rua 294N O>

N N
'" ..'"
�N' &.lO

"
o:

Localização:

COMPRA

VENDE

ALUGA

(47) 3371-2117 Plantão 8404-849819183-2333

Rua João Picolli, 104 I Centro I Jaraguá do sul/se

VENDE:-tLHA DA FIGUEIRA Apart., 3 dormitórios
(sendo 01 suíte), sala, cozinha, área de serviço,

banheiro social, churrasqueira, sacada e garagem.
Residencial Hilamar. R$180.000,OO

.e.com.",

Ednilson dos PASSOS
CORRETOR DE INIÓVEIS
eREeI7728

1 suíte, 1 quarto, e cozinha
mobiliada
COO.lOlO

Rua Marina Frutuoso, 180 .. sala 4D - Centro

Jaraguá do Sul-Se .. ednilson@epassos.com.br
47 3055 0073 I 9973 8020

wwwepassos.com.br

Inuista em Schroeder

Apartamentos 2 dormitórios,
sala de estar e jantar, cozinha,

área de serviço, banheiro,
sacada com churrasqueira

e vaga de garagem.
Área total 86 m'.

Excelente localização
Av. Mal. Castelo Branco
Centro. de Schoreder/Sü

Consulte as condições
especiais para compra.

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO
.) Apart. 1 dormit., sala, coz., área serv., bwc E)

garagem. Rua Reinaldo Rau - Centro - Ed. Gioconda.
Aluguel: R$ 450,00
.) Apart. (novo) 1 dormit., sala, coz., área serv., bwc,
sacada cf churrasqueira e garagem. Resid. das Tulipas
- Centro. Aluguel: R$ 495,00
-> Apart. 2 dormit., sala, coz.,lavand.,bwc, sacada e

garagem. Rua Domingos da Rosa- Ilha da Figueira _

Ed .Bela Vista. Aluguel: R$ 600,00
.

-> Apart. 3 dormit. (sendo 1 suite), sala, cozinha,
banheiro, lavand., churrasqueira, sacada e garagem.
Resid. Hilamar - Rua José Pavanelo ·lIha da
Figueira. Aluguel: R$ 700,00

. ·>Salacomercial Ed. Chiodini - Centro R$ 450,00
.) Sala comercial, área 45 m2. Rua Preso Epitácio
Pessoa, 1465 • Centro. Aluguel: R$ 550,00

0.0 "�,, • _ ".,,_.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Casa no Jaraguá Esquerdo, 3
dorm e demais dependências.

R$700,OO

Casa na Vila Lenzi, 3 dorm (1
suíte).Terreno com 450m2.

R$320,OOO.OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Fone/Fax: (47) 33
,

IMOBILIARIA

MANN Rua Maria Umbelina da Silva,.

Venham nos visitar

I
De 14 a 18 de Julho

Jaraguá do Sul - na Arena Jaraguá.

REF· 1675- Vila lalau- apto- 1 dorm., demais
dependencias, sacada c/churrasqueira.

A partir de R$89.000,OO

REF- 2308· Agua verde- apto- 2 dorm., bwc
social, area de serviço, sacada c/churrasqueira. t

vaga de garagem. R$98.000,OO

REF- 3732- Baepeildi- apto .. Suite, 2
dormit., sacada c/churrasq� R$130.000,OO

TERRAÇO CONDOMINIAL. li IPROPORCIONARÁ OPÇOES DE LAZER

REF- 518- Chico de paula- terreno "comercial"
area util 302,50m2 R$85.000,OO

REF- 3923 - MOLHA- 2 OU
3 DORM., C/SUITE. I

REF .. 3921- CENTRO-APTOS 2 E
3 DORM. "OTIMO PADRAO"

REF- 3761- Tifa monos - 3 dorm .• suite, 2 salas + chur.,
2 vagas de· garagem. financiavel. R$135.000,OO

REF- 3941- Jaragua esquerdo- casa de alto padrao: suite, 2

dorm., 2 vagas garagem, jardim de inverno. tubulaçao agua
quente/fria. vator sob consulta.

VENHA CONFERIR E CONSULTE A
MELHOR FORMA DE PAGAMENTO

120 X DIRETO COM A CONSTRUTORA

ua.com.br
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3275-0080

Plantão

9993·3881/9973·9089

Água Verde·
Casa alvenaria,
nova,suíte,2

quartos,garagem
2 carros,área de

festas, linda vista.
R$Negociável - aceita

veículos e Apto.

Vila Lenzi
-Terreno 18X 34,
Rua com asfalto

prox. Super lenzi
R$120 mil

Figueira - Casa
alvenaria com 3

quartos,área de
festas, fogão a

lenha
R$150 mil

Barra • Terreno
450,00 m2 Rua

asfalto prox.
Brazão.

R$120 mil

Czerniewtz - Casa
alvenaria suíte 2

quartos,garagem 2
carros Prox. Pama

R$Negociável -

aceita Apto. Terreno

CASAS:
AGUA VERDE,· Casa alvenaria
3 Quartos, sala copa cozinha

lavanderia, garagem
R$145 mil
SÃO LUIS - Casa alvenaria com

2 quartos e demais depencias
R$150 mil
AMIZADE - Casa alvenaria com

suíte 2 quartos área de
festas,garagem
R$250 mil
NOVA BRASILlA - Casa suite 2

quartos, copa sala, pscina,
garagem 2 carros

R$235 mil
FIGUEIRA - Casa alvenaria com

3 quartos.sala, copa. garagem
prox. Brazão
R$150 mil

APTOS:
CENTRO: Apto. lindo sufte 2
quartos. garagem, 2 elevadores
Prox. Angeloni Velho
R$240 mil
CENTRO - APTOS. Ed.
MUNIQUE 1 SUITE E 2
QUARTOS
APTOS. Ed O. WALL 1 SUITE E
2 QUATROS

TERRENOS:
AGUA VERDE - Terreno com

420 m2 escritura
R$55 mil
VILA LENZI- Terrenos 18X 24

prox. Arena
R$120 mil
VILA NOVA - Terreno com

15,50 X 23.82 comercial
R$240 mil

Czerrniewtz -

Apto. 3 quartos
lindo, quartos

amplos, .

garagem 2
carros

R$130 mil

Rua Walter Marquardt, 407 .. Bairro Vila Nova

_______�C_ep .:.. 89.259 .. 700 .. Jara�uá do Sul/SC
�__�

AI.IA'1.1
I_I

InCOfDOradora '

'�das as fases da vida são importa.
Na DESC Imóveis, você encontra o lar perfeito ..
para viver os próximos melhores momentos da sua vida!

.. 1·.· ·.• ..

TROFÉU DE

NATAÇÃO
DA FILHA

•• , •••••••••• 0 •••• : ••••••

.............
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NASCIMENTO
DO SEGUNDO

FILHO

O PRIMEIRO
ANIVERSÁRIO
NO NOVO LAR

Matriz: Rua 3700, nO 124 - Baln. Camboriú/SC - desc@desc.com.br

Filial: Av. Brasil, nO 2850 - Baln. Camboriú/SC - desc2@desc.com.br

Vendas e locações: (47) 3361-1414 I Vendas: (47) 3361-2222

PI,antão de segunda a sábado, das 8h as 181""1, com taxas especiais. www.desc.com.br

Ref. 2900· Terreno no bairro Vieiras, com 4.000,OOm2,
próximo ao Motel Misterios. Valor Negociável.

Ret. 1975 - Terreno em área de comércio
no bairro Barra do Rio Cerm, Rua Angelo
Rubine com 433,71 rJl2. Valor Negociável.

ReI. 1652 • Casa no-bairro Rio da Luz,
02 dormitórios, 01 Bwc, próximo a

Ceval. R$80.000,OO Financiável.
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ReI 085 • Barra do
Rio cerre- Casa de

Alvenaria c/153m2• 3
qtos, bwc social, sala
estar / jantar, cozinha,
garagem + Edícula

com área de serviço,
dispensa, bwc

social, área de festa
com churrasqueira

. Terreno c/668m2•
R$242.000,OO

• Ref 088 - Barra do Rio Cerro - Terreno,
com 17.61 0,40m2 - Rua Pastor Albert
Schneider - Próximo a Malwee Malhas

• Ref 087 - Barra do Rio cerro - Terreno
com 3'34m2 (13,50m x 24,75m) -

R$67.000,00

• Ref 086 - Barra do Rio Cerro -

Terreno com 945m2 - R$77.000,00

r." IfI'.JI'!.1 �"., or.'I" " " I. '. I 1111 !iI',;'f!J "/_B' /II-

Pastor Albert Schneider, 1946· CEP 89260-300 - Barra do RIO Cerro - Jaraguá do Sul- SC I marquardíimoveisõcqmail.corn

www.araisoimoveis.net

Telefone; (47)33:72.2819
Plantáo: (47) 9911·7628

Rua Antonio Teixeira dos Santos
.

'.'. '. fw'

Jr,' 41 Centro • Jaraguá do Sul
BARRA DO RIO CERRO

PKXXlI- CASAA1Y.Al.lO PADRÃO. I suíte master + 2
SUites + 2 Oonnitoiios, solo de lVrlOnIlIr, IlJ1inho óreo de

�'Pema�dePendêf1tias. MóveissdJ medido. Aquec.
solar. � de fei10 com pisóno.Arob. em Qesso, Gorogem

"parn2corros.�com57B,(JJm2. R$5OO,OOl,OO

PI0002 - CASAALV, ALTO PADRÃO. 'I suite
+ 2 dormlteríos. solo d� TV/jantar, coz,inha:
área de serviço.pemois dependências, Areo

de festa. Garagem para'? carros. Terreno com

400m2, Consultar Preço
.....___�,,,,,,Io;;<aoo_�_�_

PI 0005, ED. BARÃO DO RIO BRANCO. Apro. r},
1 suíte + 2 dorm., banho SoQal, sala N/jonmr,

rozinha, lavanderia, sarodO.,l vaga na garagem.
Fitilm mqveis sob medido dÓ rozinha, suíte e dos
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

murado área plana. R$125,000,00 135.000,00, R$1.650.000,OO

REF 6163-Terreno no Bairro Jaraglla
Esquerdo-(prox Speed Pneus) com

2.076,OOm2• R$ 860.000,60

IM v

Ret 11l88. Casa no Bairro Vila Lellzi, com 1 suite, 2

q�artos, 2 bwc.s, escritório, sala de esta.f, Sala de tv,'
.

cpzihha $ob medida, área ue serviço, area de festas,
garagem para 4 carros, pisoina. Preço R$340,60Q,60

Rêf. 3035- Terreno no Bairro São Luiz, área

"�88,50m2. preço R$87.000,00

3370·11221 11 -ii
Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro - Esquina com a Rua Marina Frutuoso

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul-SC

www.ivanaimoveis.com.brlivana@ivanaimoveis.com.br
Ofertas válidas até a data de 20/7/10

'

I S

Sef. 2073· Apartamento 110 Centró, corn 2 quartos, Ir
bwc, sala de e$ta� "Sala de jantar, cozrilf1a, sacada, área
de serviço,l vaga de garagem.lJrllço R$ 1�3.g06,OO

Ref. 1091 * Casa no Balrró VUa
lenzi, '1 suíte, lQutlrto, owc social,
sala de estar, copa, cozinha, área de

serviço, áreà de festas, gáragem.
.

Preço R$189.000,00

Ref. 1092. Sobrado nn Baiftó �lTIilade, com: Piso Inferior- sala de tv,
s�la de viSitai lavabo mot;lIial:lo, despensa. bWc mobiliado, ár\'la dtfSéMÇIJY

com móveis, garagem pi 2 carros. Quiosque, plscllÍa aquecída,
churrasqueira: Piso superior� sala com sacada, 1 suíte mastercom

armárioli, 2 suítes. Preço RS $90.000,00 '

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.ricardoimoveisjs.com.br
0'(47) 8808-5378

l� (47) 8835-6617
:2 (47) 9639-4751

:3' (47) 8861-2228
A. (47) 9111-1184

- Faça AQUI seu

financiamento bancário!

,

�RICARDO
m e s COMPRA · VENDA - ALUGA · ADMINISTRA · VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS

LEILA
CORRETORA DE IMÓVEIS

CRECl 011420

-VW&'&--:r�to ...

'7U� ovvi,,�� &to � �� !
Rua 28 de Agosto, 728 - Guaramirim 47. 3373 - 1905

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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O. IIelllore. Games
IstioA"I ...

Bairro Três Rios do Sul-lotes com aprox, 350m2,' rua asfaltada, totalmente
legalizado, pronto pra construir; apartir de R$60.000,OO financiável pela Caixa.

- Reg. Imóveis MI mãe 59.123 CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

�;.': :.): �:�'t't::" r�������;-tt:0t� !'4�'f..������"�\t���
i:, Fínàncie1pela Caixá! Entré,emi,;:,

.; ."- -., '.• _" f.�' .'r ")..;" .). ••)' ,,� • � '. ".

� contato para'maiores'detalhEfs!:
...J;'.:�__ � .. 1�:,.... ��:. ':)v •

', ... ::: ("1, ; .. t, ..'�:'

Bairro Rio da Luz -Jotes C9m aprox. 350m2,
.: Reg. Imóveis MI9.205.

Lot.
Amizade,
lote esquina
com área de
486,10m2,
rua com

asfalto -

Reg.
Imóveis MI
50.966LANÇAMENTO

Edifício de alto padrão - Localizado em zona central de
Jaraguá do Sul - área privativa: 114m2

Schroeder I, próx. Ginásio de Esportes .;

Com escritura - financiável - Reg. Imóveis
MI24.783.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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(47) 3372-0555

REF 397 - Res. Mathedi - Apto. 3 .

Dorm. R$119.000,00

REF 474 - Prádio com 8 Apto.
R$400.000,00

REF 511 - Casa Alv. - 2 Dorm.
R$115.000,00

REF384 - Casa Alv. - 2 Dorm.
R$120.000,00

REF 510 - Sobrado alv - 1 suíte +

2 dorm, 2 bwc. R$250.000,00

REF 335 - Casa Alv. - 1 Suíte + 2
Dorm. R$210.000,00

PLANTÃO
BETV 9156-7700 J IRIO 9979-6750'

REF 473 - Apto. 1 Suíte - 2 Dorm.
R$145.000,00

--.....

IMOBILIÁRIA

REF 326 - Ed. Suelen - Apto. 1
suite + 2 Dorm. R$150.000,00·

REF 330 - Terreno cf 400m2, rua

pavimentada. R$117 :000,00
--

REF 470 - Ed. D' Italia - Apto. 1
Suíte + 2 Dorm. R$159.000,00

REF 377 - Ed. Vila Nova - Apto. 2
Dorm. R$140.000,00

REF 488 - Casa Alvenaria - 2
Darm. R$198.000,00

REF 364 - Casa Alv. - 1 Suíte + 3
Dorm. R$245.000,00

orada
rasil

REF 342 - Ed. Vicenzi - Apto. 2
Dorm. R$120.000,00

..---

REF 517 - Sobrado alv - 1 suíte +

2 dorm. R$378.000,00

REF 433 - Res. Neumann - Apto. 1
Suíte + 1 Dorm. R$125.000,00

REF 430 - Res. Alberto Marangoni
- Apto. 2 Dorm. R$158.000,00
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

I
I

\
\

1106- BARRA - ÓTIMA CASA DE ALV. C/.210m2
" sune master C/ closed + 2 qtos, Office mob., COZo

moa, área de festas cf churr., gar. pi 2 carro. Espaço
'para ser fena piscina. R$31 Omil- Aceita apto de bom

padrão-na regociação.

3000 - APTO CENTRAl- ED. RUTH
BRAUN cl área total de 136,46m2 - 2
suítes, 3 bwe's, cozinha mobiliada, 2

"�====•.�v�aga_s_d�e���==��

3008 - APTO CENTRAl- ED. MU­
NIQUE cf área total de 137,48m2 - suíte

+ 2 tos. R$245,.000,00 .

-=:::;'':"=-==:::::..r;.;=-

3041 - APTO CENTRAL - ED. DlANTHUS
cf área privativa de 131 m2 e área total
de 226m2 - suíte + _2 qtos, 2 vagas de

garagem. R$270.000,00

�
.

,

• ::: 1002 - SOBRADO CENTRAL cf área de .

\'> '.\-':;45·Ôm2 - 2 suítes + 1 cm mobiliado +. 2
.•.",0,""

'�comerciais'c/ bwc. Térreno cf 450m2•

\

\

3044 - CENTRO - RES. EDUARDO
PAMPLONA (em construção), APTOS
cf Suíte master cf closet +.2 suítes, 2 3050 - CENTRO - ED. DONA WAL - AP- 3057 - APTO CENTRAL - RES. NOVA

vagas garagem. Valores sob consulta. TOS cf 1 qto ou suíte + 2 qtos. Valores YDBK cf área privativa de 82,81 m2 - Suíte

===En=tr=eg;::a=e=m::,:M=a::rç:,::o::::f=2=0=14=.:-=========S=O=b=co=n=su=l=ta=.====:.=+:-:2:-,�t=os=,=1=vaga garagem. R$190.000 O�

3417 - VILA NOVA - aptos novos res.

Granada - cf suíte + '2 qtos, 2 vagas de
ara em. A artir de R$200:000,OO

----

3005 - APTO CENTRAL no Hes. Amaran­
thus cf área privativa de 183,53m2 - Suíte

rnaster + 2 qtos, 2 vagas de garagem.
Sol da manhã. R$480.000,OO

3001 - C�NTRO - RES. FLOR DE LÓTUS
(em construção) cf 1 - 2 ou 3 qtos.

Valores sob cO,ns�lta._Entrega em 2011.

311Õ· JGUÁ ESQUERDO: APTOS em

construção - Res. Ana Lúcia "Torre B" -

Cf suíte + 1 qto, 1 vaga de garagem. A

partir de'R$117.260,OO.
.

_.._--
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I Seu imóvel está aqui.
I HABITAT

/, Lotes de esquinas no

Amizàde, na Tifa' Schubert..

CASAS:
H636 Casa alvenaria com 01 quartó. Bairro
Baependi. RS350,OO. .' sÓ»

'

H652 Casa de madeira com 92quartos. Bai[l'o
Jarguá 99. R$350,OO�'�

.

·

H647 Casa de madeira com 03quartos. Bairro
Rio Molha. R$380,OO
H648 Casa de madeira com 02 quartos,
Báirro Santa luzia. R$45o',00 .

Hõ33 Casa.de alvenaria com 02quartos.
Bairro Tlfa Martins -lot Firenze III. R$480,00 ..
H650 Casa de alvenaria com 02 quartos.

�-., Bairro Jaraguá 99. R$500,OO
H651 Casa de madeira com O:$quartos.
Bairro Rio Molha. 11$770,00.

APTOS:
H909 Quitinete com 01 quarto. Bairro Santa
Luzia. R$214,OO .

H411 Ouitinete com 01quarto. Bairro Jaraguá
99, R$300,00
H408 Ouitinete 01 comodo + BWC. Bairro Nova
Brasllia. R$360,OO com água e luz incluso.
H403 Ouitinete com 01 quarto. Bairro Nova
Brasilia. R$420,Oe + Taxa de água.
H542 Apto com 02 quartos. Bairro Vila taíau
R$430,OO+Cond.
H545 Apto com 02quartos. Bairro Vila Rau.
R$480.00 .

• H544 Apto com 03quartos. Bairro Nova
Brasllia. R$580,OO.
H541 Apto coni 02quartos. Bairro Centro.
RS650,OO + Cond
H536 Apto com' 01 suite + 02quartos. Bairro
CENTRO. R$700,OO + Cond,
H540 Apto com 03quartas. Bairro Centro.

R$700100+ Cend,

'ALUGUEL COMERCIAL:
H715 Sala comercial com 56m2. Bairro Santa
Luzia. R$378,OO.
H718 Sala ComerciaL Bairro Centro. R$390,OO
+ IPTU+ Cond
1-1701 Sala comercal com 90m2• Bairro Centro.

�'''''
RS490,OO + Cond. ;. IPTU.

.

H710 Sala comerciaL Bairro nova Brasilia.
RS500,OO
H717 Sala comercial com 32m2 + WC. Bairro
Centro. R$670,00 + IPTU. �
H707 Sala Comercial. Bairro Nova Brasilia.
R$600,OO.
H700 Galpão. Bairro Chico de Paula.
RS600,OO.
H713 Sala comercial com 130m'. Rua Barão
do Rio Branco - Bairro Centro. R$1.500,00.
H716 Casa comercial em alvenariá 'COm
05salas e demais dependencias. Bairro Centro
EM GUARAMIRIM. R$1.500,OO
H719 CASA COMERCIAL com 04quartos, sala
grande, cozinha grande, 01BWC, Bairro'
Centro.R$1.600,OO
H721 Casa Comercial 02 pisos com 283,93m2,
com 04 slas grandes em cima e 05 sías
embaxo e demais depenõencías. Bairro
Centro. R$2.500,OO

VENDA DE CASAS:
H119 Casa de alvenaria com 100m', com

03quartos, Q1 banheitÓ. cozinha, s�la, copa,
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
conta Anderson. Formado em Educação
Física pela Furb (Universidade Regional de

Blumenau) e com pós-graduação em fisio-
. logia do exercício, ele passou os sete anos no

antigo emprego ensinando novos hábitos

para hipertensos, diabéticos e obesos.
Foi assim que surgiu a ideia, e foi esse o

público que Anderson decidiu focar. Para

conseguir se organizar, ele levou um ano e

meio entre pesquisas informais de merca­

do e a inauguração, que aconteceu no dia
17 de maio de 2010. A Personal Fit ainda
é um empreendimento novo, mas a inten­

ção do especialista é conquistar os clien­
tes com o trabalho diferenciado e, princi­
palmente' passar aos outros a importância
de uma vida mais saudável.

Anderson é apaixonado pela área
desde criança, e conta que acabou se

profissionalizando porque queria traba­
lhar ajudando as pessoas. "Não é apenas
questão de ver o resultado. Confesso que
tenho um envolvimento pessoal. Se a

pessoa vier ou não, é claro que eu ganho
o pagamento do mesmo jeito; Gosto de
ver a evolução a cada semana", explica o

proprietário da academia.

• Bruna Borgheti
bruna@ocorreiodopovo.com�br

"
As pessoas já es

ficando saturada
academias comuns

ficando mais exigI
ANDERSON BORTOUNI, FISI�

"

Anderson diz que planejamento, faz o exercício ter melhores resultado:
FOTOS PIERO Rfl

Clínica montada
por Anderson
tem atendimento
diferenciado e

individual

RESULTADO DEPENDE

DE DETERMINAÇÃO
O único empecilho

possível é a consciência
do próprio cliente. Antes
de 0_ trabalho começar, é

preciso entender que o

resultado não é imediato.
"Uma das características
mais comuns, hoje em dia,
é o imediatismo. Não é as­

sim, o processo é demora­
do, mas funciona", explica
Anderson. Uma pessoa
obesa, por exemplo, co­

meçaria a verresultado em

cerca de seis mese

Os horários sã
veis e· existem v�

pos de programas
adaptam a todos I

de rotinas. Para fa:

planilha, em que �

lho é príncipalnu
assessoria, o clien
R$ 1Z0 por mês. C

grupo de até cin

sóas, a hora/aula
R$ 8, e uma aula e

custa em média R$
\

ESTAÇÃO
PERSONAL FIT
A academia fica na

AvenidaWaldemar
Grubba, número 1331,
sala 2. Para entrar em

contato, é s6 enviar um

email para estacao_

personal@oi.com.br ou

ligar para (47) 3373-
8845 e (47) 9652-5200.
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Ref.0116)Res..

Gama -. Água
Verde, Aptos
de te de 2
dormitórios
com owc,
coz.sala, área
de serviço.
Entrada e

saldepor
finarlCiamento
bancário cl
FGTS.

Ref.0157)Apto
na Ilha da
Figueira cf 2
dormitórios,
bwc, COZ, sala de
estar e jantar,
área de serviço,
sacada c/
churrasqueíra 1

vaga de

garagem. pelo
Plano Minha
Casa Minha Vida.

Ret094)Res.
Akira - Vila
Lenze, aptos
c/2 dorm,
bwc, COZ, sala
de estar e

jantar, área de

serviço,
sacada com

churrasqueira,
53,32 m2

Ref.057) Apto. Estrada Nova Apto cf 2
dorm, sala, coz, bwc,área de serviço,

estacionamento,53m2 R$93.000,00 entrada
e saldo com financ. bancário no plano:

Minha Casa Minha Vida.

Ref.033)Res.Santa Luzia Vila lenzi
Aptos cf 2 dorm, COZ, sala de estar e

jantar. bwc, sacada com churr. 70,02 m2.

.

Ref.053) Res. Emanuel - Barra do Rio Cerro, Apto
c! 1 suíte, 2 dorm, bwc, Coz, Sacada com churr,

Sala, Área de serviço, área 87,50m2

Ref.078) Res. Premier - Vila Nova - Apto
c/1 Suíte, 1 dorm�órios, owc, Coz, Sala
de estar e jantar, Sacada com churr, Área

de serviço, elevador. Área 75,15 m2
R$155.000,OO.Entrada mais parcelas com

FGTS. Incorporaçáo nO R-3. 48.615.

Ref.0112) Res. Vieiras - bairro Nova Brasilia apto
cI suíte, 2 darmo Sala de estar e jantar; coz, sacada

com churrasqueira, área de serviço com sacada, área
de 98m2, 2 vagas de garagem R$160.000,00.

Ref.0132)Res. Tarumã - bairro Barra do Rio
Cerro,apto cl 2 dorm, COZ, área de serviço, sala de

estar e jantar. Bwc, 1 vaga. Área 79,83 mZ
R$137.000,00.

Rel.079) Res.Recanto da Ilha -Ilha da Figueira
Apto em construção c/i Surte, 1 dormitórios,
bwc Coz, Sala de estar e jantar, Sacada com

churr, Área de serviço, elevador. 70 m2
R$149.000,OO Incorporação na R- 7.39.971.

Ref.081)Res. Renoir -Ilha da Figueira Cobertura

Duplex C/ 1 Sufie, 2 dormitórios, bwc, Cozinha,
Sacada com churrasqueira, Sala de estar e jantar.

Área de serviço. área 225 m2 R$349.000,00.Aceita
financiamento bancário cl FGTS.

Ret090)Res. Juliana - Centro Apto cf i
suíte, 2 dorm, bWG, Cozinha, Sala de estar

e jantar, Área de serviço, Sacada com

churrasqueira área 90 m2, R$179._000,OO,
aceita financiamento bancário com FGTS.

ReI.025)Res. Jardim Europa - Apto no Baependi
Apto cl 2 quartos, COZ, sala de estar e jantar

sacada com churrasqueira, condomínio cf piscina,
playground, área de festa R$110.000,00.

Ref.0147)Casa Geminada � Três Rios
do Sul, cf 3 dormitórios, COl, sala, área
de serviço, bwc, garagem, casa cf 86

m2 terr.163m2 R$138.000,OO.

Ref ,021) Casa Nova na I

figueira Casa c/i suíte, 2 Quartos, sala,
COZ, bwc, 1 vaga de garagem, área útil

90.80m2 R$140.000.00 Aceita
financiamento bancário FGTS.

Ref.0143)&asa No Sanlo Antonio· Nova C/1
suite, 2 donil, owc, sala de estar e fantar, coz,

área de serviço, 2 vagas garagem pra dois
carros, área 82 m2 R$ '128.000,00 Aceita

financiamento bancário com FGTS.

Ret0108)Casa no São luis Casa de
alvenaria c/ 3 dormitórios, 2 bwc ,

Cozinha, Sala de estar, área de festa e

de serviço, 1 vaga de garagem, área
Terr. 392 m2 casa 108 m2•

R$145.000,OO, Aceita financiamento
bancario com FGTS..

Ref.061)Casa na Vila Rau Casa cll suite, 2

dorrnitorlos, sala de estar e jantar, coz, bwc,
lavanderia, churs. Ârea 155m2, Terreno

4"18,82m2 RS295.000.00, aceita
financiamento bancário com FGTS.

-----------'.--------

Ret0109)Casa no Amizade loteamento
Champagna� Casa cll Suíte, 3 dorm, bwc ..

Cozinha. Sala de estar e iantar, Área de
.

serviço, edícula com 4 peças área útil120 m2
R$295.000,OO. Aceitlj financiamento

bancário cl FGTS.

Re1.0149)Casa no Jaraguâ Esquerdo -Sobrado

parte de cima suíte, 2 donn, owc, COZ, sala de
estar e Jantar,área de serviço. parte de baixo

_ íanconete c/ bwc, 260m2, ponto comercial,
terreno 650m2 R$500.000,OO.

Ref.0150)Casa No Três Rios lÍo
Sul, 1 suíte, 1 dorm, sala de estar
e jantar, coz, lavanderia, garagem,

área 120 m2, R$190.000,OO ..

Ref.0156)Casa no Rio Cerro - semi-mobiliada
ci 1 suíte' cf eloset e hldrqmassagem, 2 dorm,
COZ, sala de estar e jantar, owc, dispensa, área

� de festa, 2 vagas, área utll21 O m2
R$310.000,00.

Ref.089)Terreno No loteamento Beira Rio
Terreno plano para construção com 337m2

R$ 75.000,00, aceita financiamento bancário
cf construção.

Ret.0151) Terreno Em Três Rios dO Sul -

Terreno plano com 300m2 R$ 58.000,00
Ref.0113) Terreno no Amizade rua

asfaltada, área 318,50012 R$68.000,00 .

Aceita finat. bancário cl fGTS.
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DOIS TOQUES
CURIOSIDADES

f linha de Fundo

, ��� Julimar Pivatto
••r:�-: Itr "�'I '

A primeira corrida de automóveis do mundo
aconteceu em 1894 e os carros não podiam ultrapassar

a média de 12,5 km/h. Conde de Dion venceu com um

carro a vapor, mas foi desclassificado, pois fez os

126 quilômetros com uma média de 22 km/h .

Armação
As declarações do Delfim dão a entender que Rodrigo Santos, o

jornalista agredido, teria criado fatos para polemizar a situação. A pri­
meira seria que a foto divulgada por um repórter que estava na cabi­
ne (essa ao lado) teria sido manipulada no photoshop. Nosso diagra­
mador, Márcio Schalinski, disse que a montagem teria de ser muito
bem feita, visto a perfeição dos detalhes (como os pingos de sangue
na blusa, na mesma direção em que caíam do queixo). Outra é que,
antes de entrar, Delfinzinho teria batido na porta e Rodrigo a abriu,
já partindo para a agressão. Mas esqueceram que o radialista estava

no ar, com os fones de ouvido, e não teria como largar o microfone e

abrir a porta. Esperamos agora que a justiça seja feita,

5\18·11 *' As meninas do

Jangada/PME enfrentam
Criciúma hOJe, fora de casa,

pelo Estadual de Basquete
da categoria.

Guaramirim (47) 33J3.m17
Jamguá do Sul (47) 337IHi1TJ
>

MOLEQUE. Escola São
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